
Middelfart Sparekasse overtager omdiskuterede
bankaktier: Vi starter på en frisk
Mens den fynske sparekasse er klar til at indlede ny dialog om fusion med
Nordfyns Bank, vil en række kritiske aktionærer arbejde for at få udskiftet
hele bestyrelsen i den omdiskuterede bank.

Martin Nørholm Baltser, adm. direktør, Middelfart Sparekasse, håber på en fusion med
Nordfyns Bank. Foto: Thomas Lekfeldt

Menu

https://finans.dk/


FINANS
GEM

Cecilie Als Bryder
Journalist, Finans

Claus Iversen
Finansredaktør, Finans

Kristoffer Brahm
Journalist, Finans

23. JUN. 2025 KL. 15:00

Den seneste måneds uro omkring fremtiden for Nordfyns Bank påvirker

ikke den nye storaktionær i banken.

Middelfart Sparekasse, der mandag har overtaget knap en fjerdedel af

ejerskabet i Nordfyns Bank fra den hidtil største ejer, SJF Bank, er klar til

at starte på en frisk og lægge uroen bag sig.

Det fortæller Martin Baltser, der er adm. direktør i Middelfart Sparekasse.

Uroen har bredt sig, siden Nordfyns Bank og Fynske Bank underskrev en

fusionsaftale, der ifølge bankerne skulle gøre det samlede pengeinstitut til

Fyns stærkeste og mest attraktive bank. Helt så nemt gik det ikke. En

række kritiske aktionærer med Jakob Have i front samt den nu tidligere

storaktionær SJF Bank bed ikke på.
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De mener, at prisen for handlen er alt for lav og bremsede i midten af juni

den omdiskuterede bankfusion. Samtidig vil Jakob Have nu have udskiftet

hele bestyrelsen i Nordfyns Bank.

»Jeg synes ikke, at bestyrelsen varetager aktionærernes interesse. De

oplysninger, der er kommet frem i forbindelse med handlen, viser, at der

har været interesse fra flere i forbindelse med en fusion af Nordfyns Bank.

Det er ikke det indtryk, vi som aktionærer har fået fra

bestyrelsesformanden (Per Maegaard red.),« siger han.

Jakob Have ejer selv under 5 pct. af Nordfyns Bank gennem

kapitalforvalteren Nordic Compound Invest. Han mener at have opbakning

fra samlet set omkring 25 pct. af aktionærerne i Nordfyns Bank.

Aktionæren har ikke længere tillid til bestyrelsen og vil derfor gå til

repræsentantskabet. Her vil han med de øvrige aktionærers opbakning

arbejde på at få indsat en anden bestyrelse.

Uroen får dog ikke Martin Baltser til at ryste på hånden.

Samtidig med overtagelsen af SJF Banks aktiepost i Nordfyns Bank har

Middelfart Sparekasse meddelt, at den ønsker at fusionere de to banker.



Derved har en ny aktør meldt sig på banen uden om Fynske Bank, der i

første omgang stod til at blive den fortsættende bank.

»Strategisk vil det passe rigtig godt at udvide på Fyn. Vi vil gerne fylde

mere i det fynske og blive større her. Nu har vi aktierne, og vi håber

selvfølgelig, at Nordfyns Bank vil kvittere positivt på vores henvendelse.

Det gør en væsentlig forskel, at knap 25 pct. af aktierne nu ligger i depot

hos Middelfart Sparekasse,« siger Martin Baltser.

Gennem tiden har den fynske sparekasse udviklet sig sådan, at den har

30 pct. af sine forretninger på Fyn, mens de resterende kunder er i

Jylland. Derfor mener direktøren også, at det er oplagt med en fusion for

at øge den fynske tilstedeværelse.

Middelfart Sparekasse har knap 30.000 kunder og 160 medarbejdere på

Fyn.

Sparekassen har givet væsentlig mere for aktierne i Nordfyns Bank, end

hvad Fynske Bank tilbød aktionærerne i første omgang. Her foreslog

bankerne aktionærerne en kurs på 387 kr. per aktie i forbindelse med den

ønskede fusion.

Middelfart Sparekasse har købt aktieposten i Nordfyns Bank til kurs 510.



»Jeg ved ikke noget om den anden pris, men vi vurderede, at det var den

rigtige pris at handle i. Nordfyns Bank er en rigtig god, solid og veldrevet

bank, som vi deler værdigrundlag med,« siger Martin Baltser.

Hvad vil I tilbyde aktionærerne i den fusion, som I lægger op til?

»Det er ikke afklaret endnu. Det eneste, der er afklaret, er, at vi har købt

aktierne til kurs 510, og at vi har inviteret Nordfyns Banks ledelse til

samtaler,« siger Martin Baltser.

Er I villige til at hæve buddet, hvis det bliver nødvendigt for at sikre

opbakning?

»Vi skal have gode drøftelser med ledelsen, og så finder vi ud af, hvordan

det skal blive - hvis det skal blive. Vi tror på, at det er en god investering

og har købt aktieposten med et strategisk blik for øje. Vi ønsker en fusion

og gode forhandlinger med ledelsen, hvor vi kan afstemme prisen til

aktionærerne,« siger direktøren.

Han understreger, at banken har god tålmodighed. Middelfart Sparekasse

har tidligere opkøbt to mindre sparekasse, Folkesparekassen i Silkeborg

og Fanø Sparekasse, og direktøren har ikke betænkeligheder ved, at der

ved den næste mulige bankfusion har været en del uro forinden.



»Vores tankesæt starter i dag. Vi starter på en frisk og håber, at der

kommer noget rigtig godt ud af det. For vores vedkommende vil det være

en fusion,« fastslår Martin Baltser.

Jakob Have vil ikke svare på, hvad der skal til før han og de øvrige

aktionærer i Nordfyns Bank vil sælge deres aktier. Han vil heller ikke svare

på, præcis hvor stor hans aktiepost er.

»Jeg tager en vurdering hver gang, der er et konkret bud. Vi har som

aktionærer ikke modtaget et bud fra Middelfart Sparekasse. Derfor kan

jeg kun forholde mig til, at jeg ikke var interesseret i tilbuddet fra Fynske

Bank,« siger Jakob Have.

Han fastslår dog, at han ikke er enig i den pris, som SJF Bank har

afhændet sin aktiepost til.

»Det er overraskende, at SJF Bank sælger til kurs 510, når man har et

stærkt kort på hånden ved at besidde knap 25 pct. af aktierne i en bank,

som der er interesse omkring fra flere sider. For mig at se er det en relativt

lav pris uden budrunde,« siger Jakob Have.

Finans har forsøgt at få et interview med Holger Bruun, adm. direktør i

Nordfyns Bank, og bestyrelsesformand Per Maegaard. Ingen af de to har

ønsket at stille op.

Nordfyns Bank oplyser i et skriftligt svar, at man byder den nye

storaktionær velkommen og ser positivt på sparekassens ønske om en

mulig fusion, som der er indledt dialog omkring.

Samtidig oplyser banken, at den ikke ønsker at kommentere på hvilken

pris, den mener er den rette.

»For os er det primære sigte med en potentiel fusion fortsat, at vi i

Nordfyns Bank kan være med til at skabe et lokalforankret, stærkt fynsk

pengeinstitut til glæde for både kunder, aktionærer, medarbejdere og

lokalsamfundet,« skriver Holger Bruun i et skriftligt svar.


